
Pec
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.398573N, 12.831179E

Nadmořská výška: 507 m n. m. První pís. zmínka: 1652 (372 let) Katastrální výměra: 795 ha

Počet obyvatel: 226 PSČ: 344 01

Adresa URL: www.obecpec.cz

O obci
Obec Pec leží pod horou Čerchov, na které se nachází Kurzova rozhledna. Ves, ze tří stran obklopená
lesy, je vzdálena 7 km jihozápadně od Domažlic a 9 km severně od hraničního přechodu Folmava (do
Německa).

Historie obce
Obec Pec je relativně mladého data - první písemná zmínka o ní pochází z roku 1652 v souvislosti se
stavbou pecí a hutí na zpracování železné rudy. Kolem roku 1805 tato huť zanikla a byla nahrazena
sklářskou hutí.

Ubytování a restaurace
Možnosti ubytování v obci Pec jsou, největším ubytovacím zařízením je hotel Lesana. Kromě toho zde
funguje hostinec a prodejna potravin.

Okolí a příroda
Nedaleko obce Pec se nachází rybník Mlýneček, kde je v létě možnost koupání.

Současnost obce
Obec Pec má základní občanskou vybavenost, v nedávné době byl přestavěn  prostor u autobusové
zastávky, došlo také k přestavbě hostince a  prodejny potravin. Na obecním úřadě najdeme místní
knihovnu.  Samozřejmostí je vodovod, vybudována byla také kanalizace.

Sportovní možnosti
Dnes je Pec čistá a upravená obec s nádhernou polohou, což je předpoklad pro další rozvoj turistického
ruchu. Je východiskem turistických tras na Čerchov (5 km), na Výhledy (3 km) nebo na Babylon (okres Domažlice)
(3 km).

Památky a zajímavosti
V obci Pec se nachází zajímavá dřevorubecká kaple sv. Prokopa z roku 1908. V budově obecního úřadu
je možné navštívit Dřevorubecké muzeum, na návsi stojí pomník obětem 1. světové války.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1609/pec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 06:21:25



Doprava
Pec leží stranou hlavních silničních tahů. V obci končí silnice III. třídy z Trhanova a Chodova. Před
obcí, v lokalitě „Brusírna", se odpojuje menší silnice na Babylon. Železniční doprava se obci vyhýbá
úplně.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1609/pec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 06:21:25


